
MĚSTSKÝ ÚŘAD BLANSKO
odbor stavební úřad

oddělení silničního hospodářství
nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko

pracoviště: nám. Republiky 1316/1, 678 01 Blansko

Město Blansko
Nám. Svobody 32/3
678 01 Blansko

Sp. zn.: SMBK-17106/2024-SÚ/Sk
Čj.:

Vyřizuje:
Tel.:
E-mail:
IDDS:

SÚ SH Ozn. - MBK 19342/2024/Sk

Mgr. Iveta Skotáková
516775731
iskotakova@blansko.cz
ecmb355

Datum: 18.04.2024

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY
OZNÁMENÍ O NÁVRHU STANOVENÍ MÍSTNÍ ÚPRAVY PROVOZU NA POZEMNÍ

KOMUNIKACI

Veřejná vyhláška

Městský úřad Blansko, stavební úřad, oddělení silničního hospodářství, jako příslušný orgán
státní správy podle § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních
komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon
o silničním provozu), ve věcech stanovení místní a přechodné úpravy provozu na pozemních
komunikacích - na silnicích II. a III. třídy, na místních komunikacích a na veřejně přístupných
účelových komunikacích, zahajuje na základě podnětu ze dne 08.04.2024 podaného
navrhovatelem

město Blansko, IČO: 00279943, nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko

(dále jen „navrhovatel“), řízení o návrhu opatření obecné povahy podle § 171 a násl. části šesté
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád) a
podle § 77 odst. 1 písm. c) zákona o silničním provozu, ve věci stanovení místní úpravy
provozu (MÚP) na místní komunikaci (MK) ve městě Blansko.

Na MK v ul. Dvorská na pozemku parc. č. 1435 v k.ú. Blansko) se navrhuje

-vyznačit vodorovné dopravní značení V 12c „Zákaz zastavení“, a to před stavebně
upraveným prostorem pro kontejnery na odpad (na straně BD č.p. 94)

Důvodem ke stanovení navrhované MÚP je zajištění jasného a přehledného dopravního režimu
v uvedené lokalitě, zejména zajištění možnosti bezproblémového přístupu k dotčeným
kontejnerům pro svozovou firmu.

Návrh opatření obecné povahy byl projednán dle ust. § 77 odst. 2 písm. b) zákona o silničním
provozu a dle § 172 odst. 1 správního řádu s dotčeným orgánem, kterým je zde Policie ČR,
Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, Územní odbor Blansko, Dopravní inspektorát
Blansko, Bezručova 1895/31, 678 01 Blansko (dále jen „PČR-DI Blansko“) - jeho písemné
vyjádření bylo vydané dne 02.04.2024 pod č.j.: KRPB-62293-2/ČJ-2024-060106.

V souladu s dikcí § 172 odst. 4 správního řádu může k předmětnému  návrhu stanovení MÚP
na dotčené pozemní komunikaci v Blansku kdokoliv, jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohou
být tímto opatřením obecné povahy přímo dotčeny, uplatnit u Městského úřadu Blansko
písemné připomínky. V souladu s dikcí § 172 odst. 5 správního řádu mohou k předmětnému
návrhu stanovení MÚP na dotčené pozemní komunikaci v Blansku vlastníci nemovitostí, jejichž
práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického práva mohou být tímto
opatřením obecné povahy přímo dotčeny, podat proti návrhu k Městskému úřadu Blansko
písemné odůvodněné námitky.



Č.j. MBK 19342/2024 str. 2

Návrh stanovení MÚP na výše uvedené pozemní komunikaci v Blansku se přímo dotýká zájmů
žadatele a vlastníka dotčené pozemní komunikace, dále vlastníků nemovitostí sousedících
s předmětnou pozemní komunikací a také kteréhokoliv účastníka silničního provozu, jehož
práva, povinnosti nebo zájmy mohou být tímto opatřením obecné povahy přímo dotčeny.

Městský úřad Blansko, stavební úřad, oddělení silničního hospodářství podle § 172 odst. 1
správního řádu

vyzývá

dotčené osoby, aby k návrhu stanovení MÚP na výše uvedené pozemní komunikaci v Blansku
podávaly písemné připomínky nebo písemné odůvodněné námitky doručením Městskému
úřadu Blansko ve lhůtě do 30 dnů ode dne jeho zveřejnění. Lhůta k podání písemných
připomínek je správním orgánem stanovena v souladu s dikcí § 174 odst. 1 správního řádu za
podmínek definovaných v § 39 správního řádu a lhůta k podání písemných odůvodněných
námitek je stanovena v ustanovení § 172 odst. 5 správního řádu.

Odůvodnění:

Městský úřad Blansko, stavební úřad, oddělení silničního hospodářství, jako příslušný orgán
státní správy, obdržel dne 08.04.2024 podnět výše uvedeného navrhovatele o stanovení MÚP
na dotčené MK ul. Dvorská v Blansku, ke kterému žadatel doložil jednoduchý grafický návrh
umístění požadované MÚP. Podnět obsahoval také návrh na vyznačení vodorovného
dopravního značení V 12c „Zákaz zastavení“ i na protější straně ul. Dvorská (na straně BD
č.p. 86). S tímto návrhem PČR-DI Blansko nesouhlasí, neboť zde aktuálně umístěné kontejnery
tvoří překážku v rozhledech vyústění stezky pro chodce a navíc není v tomto případě dodržen
min. bezpečnostní odstup od komunikace. Městský úřad Blansko, stavební úřad, oddělení
silničního hospodářství se v tomto případě ztotožnil s vyjádřením PČR-DI Blansko, a proto se
v tomto oznámení o návrhu MÚP předmětným návrhem nezabýval. S celým obsahem projektu a
podklady se lze seznámit v úřední dny v kanceláři Městského úřadu Blansko, odboru stavební
úřad, oddělení silničního hospodářství. Navrhovatel uvedl jako důvod ke stanovení požadované
MÚP zajištění jasného a přehledného dopravního režimu v uvedené lokalitě, zejména zajištění
možnosti bezproblémového přístupu k dotčeným kontejnerům pro svozovou firmu. V dotčené
části MK ul. Dvorská totiž téměř nepřetržitě parkují vozidla, která tento přístup znemožňují.

Městský úřad Blansko, odbor stavební úřad, oddělení silničního hospodářství, jako příslušný
orgán státní správy, podle § 124 odst. 6 zákona o silničním provozu ve věcech stanovení místní
a přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích - na silnicích II. a III. tříd, na místních
komunikacích a na veřejně přístupných účelových komunikacích, projednal návrh stanovení
MÚP na výše uvedené pozemní komunikaci v Blansku s dotčeným orgánem, kterým je PČR-DI
Blansko (jejich stanovisko č.j.: KRPB-62293-2/ČJ-2024-060106 ze dne 02.04.2024 je součástí
spisu), a neshledal důvody, které by bránily zahájení řízení o stanovení části požadované MÚP.

V souladu s dikcí § 172 odst. 1 správního řádu doručuje Městský úřad Blansko toto oznámení
o návrhu opatření obecné povahy dotčeným osobám veřejnou vyhláškou. Doručení veřejnou
vyhláškou bude provedeno v souladu s ustanovením § 25 správního řádu tak, že se písemnost
vyvěsí na úřední desce Městského úřadu Blansko a současně bude zveřejněna způsobem
umožňujícím dálkový přístup. Patnáctým dnem po vyvěšení bude písemnost považována za
doručenou. Den doručení je dnem zveřejnění předmětného návrhu stanovení MÚP na dotčené
MK v ulici Dvorská v Blansku.

Ing. Petra Reisiglová
vedoucí stavebního úřadu

Tato písemnost bude vyvěšena po dobu 30 dnů na úřední desce MěÚ Blansko. Bude
zveřejněna též způsobem umožňujícím dálkový přístup, a to na www.blansko.cz .
____________________________________________________________________________

http://www.blansko.cz/


Č.j. MBK 19342/2024 str. 3

Doručí se:

Navrhovatelé (doručenky)
1. město Blansko, odbor správy a rozvoje města, IDDS: ecmb355

sídlo: nám. Svobody č.p. 32/3, 678 01 Blansko

Dotčené orgány (doručenky)
2. Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, Územní odbor Blansko, Dopravní
inspektorát, IDDS: jydai6g

sídlo: Kounicova č.p. 687/24, Veveří, 602 00 Brno

Na vědomí (obyčejně)
3. Městská policie Blansko, Sadová č.p. 149/2, 678 01 Blansko

4. Městský úřad Blansko, odbor hospodářské správy, nám. Svobody č.p. 32/3, 678 24 Blansko
-k vyvěšení na úřední desce a způsobem umožňujícím dálkový přístup se žádostí
o bezodkladné vyvěšení na dobu 30 dnů a o zpětné zaslání potvrzení o vyvěšení po uvedenou
dobu (vyvěsit pod názvem „Stanovení MÚP v ulici Dvorská v Blansku“)

5. Ostatní dotčené osoby dle ust. § 173 odst. 1 správního řádu
-v  souladu s dikcí § 173 odst. 1 správního řádu doručuje Městský úřad Blansko toto opatření
obecné povahy dotčeným osobám veřejnou vyhláškou


		2024-04-18T12:26:10+0200
	Ing. Petra Reisiglová
	vedoucí stavebního úřadu




